Cidade Universitária Dom Delgado – CEB Velho

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Email: pibidufma2018@outlook.com

Fone: (98) 3272- 8617

Edital Nº 231/2018 PIBID-PROEN

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência –

PIBID-PROEN/UFMA/CAPES

(Seleção de Professores-Supervisores)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL por ordem de classificação, da

seleção de professores-supervisores do programa PIBID/UFMA/CAPES aberto pelo edital nº 211-2018 PROEN.

CAMPUS: BACABAL

SUBPROJETO: Licenciatura em Educação do Campo/Ciências da Natureza e Matemática

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

ERNANDO LIRA DOS SANTOS APROVADO CE FERREIRA GULLAR – ANEXO

I

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Filosofia

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

DAVI GALHARDO OLIVEIRA

FILHO
APROVADO LICEU MARANHENSE

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Geografia

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

PAULO SESOUSA FERNANDES APROVADO CE DAYSE GLAVÃO

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em História

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

CREUDECY COSTA DA SILVA APROVADO IFMA CENTRO HISTÓRICO

NÁCIA LOPES NOLETO SOUSA APROVADO C.E. BENEDITO LEITE

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Letras-Língua Portuguesa

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

 ELAINE PEIXOTO ARAÚJO APROVADO CE DAYSE GLAVÃO

GEORGINA DE JESUS PEREIRA APROVADO

mailto:pibidufma2018@outlook.com

Cidade Universitária Dom Delgado – CEB Velho

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Email: pibidufma2018@outlook.com

Fone: (98) 3272- 8617

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Música

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

GILKA IZAMARA COSTA AMARAL APROVADA CINTRA

GISLANE GOMES BRAGA APROVADA LICEU MARANHENSE

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Pedagogia

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

ASTÉLIA SOARES MILLES APROVADA UEB MINISTRO CARLOS MADEIRA

KAREN KHYSTINE FERRAZ TRINTA APROVADA UEB MONSENHOR FREDERICO CHAVES

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Química

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

CHARLENE DAS NEVES BRITO APROVADO CE DAYSE GALVÃO

CAMPUS: SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em Teatro

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

JAQUELINE SILVA MENDES APROVADO IFMA – CENTRO HISTÓRICO

CAMPUS: IMPERATRIZ

SUBPROJETO: Licenciatura Pedagogia

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

OTINILDE BRITO MEIRELES APROVADO ESCOLA MUTIRÃO

LAURIANA CALVANCANTE DA

SILVA

APROVADO ESCOLA TOCANTINS

CAMPUS: PINHEIRO

SUBPROJETO: Licenciatura Educação Física

NOME SITUAÇÃO ESCOLAS

REWBERT DE JESUS SILVA

PESTANA
APROVADO CE JOSÉ DE ANCHIETA

São Luís, 13 de setembro de 2018

Profª. Dra. Dourivan Camara Silva de Jesus

PRÓ-REITORA DE ENSINO

mailto:pibidufma2018@outlook.com